
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

 1 

DETERMINAZIONE N. 58 
 

O g g e t t o :  Potatura di alberate Comunali in Viale Piazza Liberà, nel parco giochi di Via 
Serasina e nell’area pertinenziale delle scuole elementari - affidamento 
dell’incarico alla ditta AGRIWOOD s.c.a a r.l.. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di effettuare i lavori di potatura di 
alcuni alberi in Viale Piazza Liberà, nel parco giochi di Via Serasina e nell’area pertinenziale 
delle scuole elementari. 
Ritenuto opportuno dare esecuzione a quanto sopra previa acquisizione del relativo 
preventivo di spesa da ditte specializzate nel settore. 
Ritenuto di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione in quanto il servizio, così come richiesto, non risulta presente la categoria ivi 
contemplata. 
Richiesto a tale fine un preventivo di spesa a ditta operante nel settore ed in particolare alla 
ditta AGRIWOOD s.c.a. a r.l., con sede in Via Pignatelli n. 48, 10068 Villafranca Piemonte (TO), 
ed unità locale in Via Braida n. 10, 12030 Scarnafigi (CN), che in data 05.03.2020, con prot. n. 
0001016, ha fatto pervenire una previsione di spesa pari ad €. 62,00 per ogni albero da potare. 
Visto che gli alberi su cui si prevede di intervenire sono 15 per una spesa complessiva di € 
930,00 oltre ad €. 204,60 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 1.134,60. 
Ritenuto il prezzo offerto della ditta AGRIWOOD s.c.a. a r.l. conveniente oltre che in linea con 
i valori medi di mercato applicati e la ditta risulta affidabile. 
Vista la lettera a), del secondo comma, dell’art. 36, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 
e sue successive modifiche ed integrazioni ai sensi del quale “…………omissis………….2. Fermo 
restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.”. 
Considerato che la valutazione di spesa presunta complessiva può essere effettuata 
rapportando il preventivo suindicato a spese effettuate in anni precedenti per lavori simili. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento a 
deliberazione Giunta Comunale n. 17, del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e 
servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni 
alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51, del 
17.05.2012.”. 
Visto Il Decreto del Sindaco n. 18 / 2019, del 31.12.2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni 
e responsabilità dell’area tecnica. 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 
Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con il Decreto Legislativo 30.03.2010, n. 
165 e sue successive modifiche ed integrazioni. 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

Impegno n. 115/2020 
CIG: Z902C6F307 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

 2 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità 
e la correttezza. 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000  n. 267, 
reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario, il quale pur dando atto della 
disponibilità finanziaria della predetta somma precisa che nella prosecuzione dell’affidamento 
in oggetto, occorre rispettare i principi contabili della contabilità armonizzata e la normativa 
dei vincoli di finanza pubblica; il Responsabile Finanziario precisa che l’investimento è 
finanziato con le seguenti modalità: 
- Per l’affidamento dei lavori oggetto della presente determinazione, per € 1.134,60 con 
oneri di urbanizzazione già incassati sul cap. 878.01 del PEG 2020/2022; 
Visto il PEG anno 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83, del 
20.12.2019. 
 

DETERMINA 
 
1 Di affidare l’esecuzione dei lavori di potatura di alcuni alberi in Viale Piazza Liberà, nel 

parco giochi di Via Serasina e nell’area pertinenziale delle scuole elementari alla ditta 
AGRIWOOD s.c.a. a r.l., con sede in Via Pignatelli n. 48, 10068 Villafranca Piemonte (TO), 
ed unità locale in Via Braida n. 10, 12030 Scarnafigi (CN), per una spesa preventivata di €. 
930,00 oltre ad €. 204,60 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 1.134,60. 

2 Di impegnare e imputare la spesa complessiva di €. 1.134,60 al Cap.3502.00 del PEG 2020, 
gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

3 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro la fine dell’anno 2020. 
4 Di liquidare il sopraccitato importo alla ditta stessa (previa ricezione di regolare pezza 

giustificativa ed apposizione in essa di visto di regolarità), senza necessità di ulteriore 
provvedimento. 

 
 
 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 13.03.2020. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(PARIZIA geom. Bruno) 
  



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

 3 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 13.03.2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(PARIZIA geom. Bruno) 
 

 


